2023年10月24日

会 社 名 株式会社マキヤ

代表者名 代表取締役社長執行役員

早川　紀行

（コード番号　9890　東証スタンダード市場）

問合せ先 常務取締役執行役員管理本部長

兼経理･財務部長

竹島　剛

（ＴＥＬ．0545-36-1000）

　最近の業績動向を踏まえ、2023年５月８日に公表いたしました2024年３月期第２四半期（累計）連結業績予想

を下記のとおり上方修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2024年３月期第２四半期（累計）連結業績予想の修正（2023年４月１日～2023年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する四半期純利益

1株当たり
四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

 前回発表予想(A) 35,680       660          730          523          52.38

 今回発表予想(B) 37,394       987          1,058        716          71.78

 増減額(B-A) 1,714 327 328 193

 増減率(%) 4.8 49.5 44.9 36.9

 （ご参考）前年同期実績
 （2023年３月期第２四半期）

34,942       707          797          533          53.41

２．業績予想の修正理由

　当第２四半期連結累計期間につきましては、食品等の原材料価格の高騰による販売価格の上昇のほか、「安心

安価（ＥＬＰ）」の実践、マキヤプリカなどによる販促施策の強化の結果、「フード（食品）」部門を中心に売

上高が好調に推移したことにより、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益をそれぞ

れ上方修正いたします。

　なお、2024年３月期通期連結業績予想につきましては、今後の需要動向等を踏まえ現在精査中であるため、

2024年３月期第２四半期決算発表時にお知らせいたします。

（注）本資料に記載されている業績予想につきましては、本資料の発表日現在において当社が入手している情報

　　　及び合理的であると判断する一定の前提に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の各種要因によ

　　　って予想数値と異なる可能性があります。

以　上

2024年３月期第２四半期（累計）連結業績予想の修正に関するお知らせ